



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 г. № 419

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296, от 30.11.2021 № 339)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «8832289,22618», «8605583,62618» заменить соответственно цифрами «8830443,80256», «8603738,20256»;

в абзаце восьмом цифры «1157020,81267», «1125476,61267» заменить соответственно цифрами «1155175,38905», «1123631,18905»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 4 цифры «5898510,70541», «1119682,73267» заменить соответственно цифрами «5896855,10435», «1118027,13161»;



в графах 4, 11 пункта 5 цифры «582,00», «97,00» заменить соответственно цифрами «514,00», «29,00»;

в графах 4, 11 пункта 7 цифры «1255,14992», «390,20» заменить соответственно цифрами «1143,14992», «278,20»;

в графах 4, 11 пункта 8 цифры «38723,81616», «4445,40» заменить соответственно цифрами «38723,39360», «4444,97744»;

в графах 4, 11 пункта 12 цифры «125,69965», «9,4» заменить соответственно цифрами «116,29965», «0,00»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «8832289,22618», «1157020,81267» заменить соответственно цифрами «8830443,80256», «1155175,38905»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «8605583,62618», «1125476,61267» заменить соответственно цифрами «8603738,20256», «1123631,18905»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 4 цифры «28705,23102», «4718,96614» заменить соответственно цифрами «28555,23102», «4568,96614»;

в графах 4, 11 пункта 5 цифры «582,00», «97,00» заменить соответственно цифрами «514,00», «29,00»;

в графах 4, 11 пункта 7 цифры «523,70992», «103,70» заменить соответственно цифрами «420,00992», «0,00»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «66678,92986», «5079,66614» заменить соответственно цифрами «66357,22986», «4757,96614»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан, в том числе:» цифры «43568,40992», «4816,70» заменить соответственно цифрами «43314,709902», «4563,00»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «2070,00», «200,00» заменить соответственно цифрами «1920,00», «50,00»;

в графах 6, 13 пункта 1.4 цифры «323,70992», «103,7» заменить соответственно цифрами «220,00992», «0,00»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Профилактика коррупционных правонарушений, в том числе:» цифры «582,00», «97,00» заменить соответственно цифрами «514,00», «29,00»;

в графах 6, 13 пункта 3.1 цифры «582,00», «97,00» заменить соответственно цифрами «514,00», «29,00»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «66678,92986», «5079,66614» заменить соответственно цифрами «66357,22986», «4757,96614»;

- в разделе «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 11 пункта 2 цифры «2415» заменить цифрами «2490»;

в графе 11 пункта 4 слова «не менее 20» заменить словами «не менее 22»;



в графе 11 пункта 5 цифры «100» заменить знаком «-»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 3 цифры «25695,99684», «3477,1» заменить соответственно цифрами «25695,60428», «3476,70744»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «27916,44677», «3717,14540» заменить соответственно цифрами «27916,05421», «3716,75284»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в том числе:» цифры «12440,03970», «1975,00» заменить соответственно цифрами «12439,64714», «1974,60744»;

в графах 6, 13 пункта 2.2 цифры «7399,737», «1975,00» заменить соответственно цифрами «7399,34444», «1974,60744»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «27916,44677», «3717,14540» заменить соответственно цифрами «27916,05421», «3716,75284»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «125,69965», «9,4» заменить соответственно цифрами «116,29965», «0,00»;

в графах 4, 11 пункта 3 цифры «8386,71932», «968,3» заменить соответственно цифрами «8386,68932», «968,27»;

в графах 4, 11 пункта 8 цифры «731,44», «286,5» заменить соответственно цифрами «723,14», «278,2»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «16607,00137», «1834,58» заменить соответственно цифрами «16589,27137», «1816,85»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «8220,28205», «866,28» заменить соответственно цифрами «8202,58205», «848,58»;

в графах 6, 13 пункта 1.3 цифры «125,69965», «9,4» заменить соответственно цифрами «116,29965», «0,00»;

в графах 6, 13 пункта 1.5 цифры «386,80», «118,00» заменить соответственно цифрами «378,5», «109,7»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Создание условий для эффективного функционирования системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «8386,71932», «968,3» заменить соответственно цифрами «8386,68932», «968,27»;

в графах 6, 13 пункта 2.2 цифры «5200,89237», «576,00» заменить соответственно цифрами «5200,86237», «575,97»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «16607,00137», «1834,58» заменить соответственно цифрами «16589,27137», «1816,85»;

6) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



в графах 4, 11 пункта 2 цифры «1378771,19919», «286032,23387» заменить соответственно цифрами «1378253,43033», «285514,46501»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «1858079,69386», «286032,23387» заменить соответственно цифрами «1857561,92500», «285514,46501»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Защита населения от опасностей, возникающих при химико-радиационном воздействии, в том числе:» цифры «9128,13648», «249,95299» заменить соответственно цифрами «9128,06473», «249,88124»;

в графах 6, 13 пункта 1.2 цифры «1837,61677», «249,95299» заменить соответственно цифрами «1837,54502», «249,88124»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «1848951,55738», «285782,28088» заменить соответственно цифрами «1848433,86027», «285264,58377»;

в графах 6, 13 пункта 2.2 цифры «12170,56008», «822,64002» заменить соответственно цифрами «12149,34651», «801,42645»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «1647662,58408», «246943,27106» заменить соответственно цифрами «1647166,10054», «246446,78752»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «1858079,69386», «286032,23387» заменить соответственно цифрами «1857561,92500», «285514,46501»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «3106899,91492», «535288,48145» заменить соответственно цифрами «3106260,41297», «534648,97950»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «4509045,90044», «535288,48145» заменить соответственно цифрами «4508406,39849», «534648,97950»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» цифры «7566,96247», «1350,00» заменить соответственно цифрами «7101,82883», «884,86636»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «7566,96247», «1350,00» заменить соответственно цифрами «7101,82883», «884,86636»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «4501478,93797», «533938,48145» заменить соответственно цифрами «4501304,56966», «533764,11314»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «4036650,38888», «533638,48145» заменить соответственно цифрами «4036476,02057», «533464,11314»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «4509045,90044»,



«535288,48145» заменить соответственно цифрами «4508406,39849», «534648,97950»;

8) в приложении № 8 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «1369812,53235», «289524,50581» заменить соответственно цифрами «1369464,20210», «289176,17556»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «2209176,79282», «321068,70581» заменить соответственно цифрами «2208828,46257», «320720,37556»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «589478,75602», «62104,29467» заменить соответственно цифрами «589214,39963», «61839,93828»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «358479,13622», «32348,43157», «13261,17431», «1048,21863» заменить соответственно цифрами «358247,45983», «32116,75518», «13228,49431», «1015,53863»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «1391762,93680», «228254,01114» заменить соответственно цифрами «1391678,96294», «228170,03728»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «854756,31214», «80220,04745», «531661,32466», «147200,16369» заменить соответственно цифрами «854396,31214», «79860,04745», «531937,35080», «147476,18983»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2209176,79282», «321068,70581» заменить соответственно цифрами «2208828,46257», «320720,37556»;

в графах 6, 13 строки «в том числе: областной бюджет» цифры «2001401,69282», «289524,50581» заменить соответственно цифрами «2001053,36257», «289176,17556».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов